

NATIONS UNIES
ASSEMBLEE
GENERALE

UN LIBRARY

DEC 23 1976

UN/SA COLLECTION



Distr.
LIMITEE

A/C.5/31/L.46/Add.1
21 décembre 1976
FRANCAIS
ORIGINAL : ANGLAIS

Trente et unième session
CINQUIEME COMMISSION
Point 92 de l'ordre du jour

BUDGET-PROGRAMME DE L'EXERCICE BIENNAL 1976-1977

Projet de rapport de la Cinquième Commission (Deuxième partie)

Rapporteur : M. E. Brian NASON (Irlande)

Etat récapitulatif des montants révisés et des incidences financières
approuvés par la Cinquième Commission à la session en cours

101. Par sa résolution 3539 A et B (XXX) du 17 décembre 1975, l'Assemblée générale avait ouvert un crédit d'un montant total de 745 813 800 dollars pour l'exercice biennal 1976-1977 et avait approuvé des prévisions de recettes d'un montant total de 118 292 300 dollars.

102. Les recommandations faites par la Cinquième Commission à la session en cours en ce qui concerne les montants révisés présentés par le Secrétaire général, ainsi que les incidences financières des résolutions adoptées par l'Assemblée générale à propos de questions examinées par d'autres grandes commissions, entraînent l'ouverture de crédits additionnels d'un montant total de 38 119 100 dollars et une augmentation des prévisions de recettes qui se chiffre au total à 8 595 000 dollars.

103. Les documents pertinents et les montants correspondants sont énumérés ci-après. Ces renseignements, ainsi que ceux qui figurent dans les paragraphes suivants de la présente note, sont présentés de façon à pouvoir être insérés directement dans le rapport définitif de la Cinquième Commission sur le point 92 de l'ordre du jour.

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
A. CHAPITRES DES DEPENSES			
I. <u>Montants révisés</u>			
i) Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques dans les organismes des Nations Unies (A/C.5/31/3, A/31/255, 27ème séance)	520 800	17 400 ^{a/}	538 200
ii) Montants estimatifs révisés du budget-programme : chapitre 12 : Organisation des Nations Unies pour le développement industriel (A/C.5/31/11, A/31/8/Add.7, 35ème séance)	2 945 100 ^{b/}	(2 347 500)	597 600
iii) <u>Yearbook of the United Nations (Annuaire des Nations Unies)</u> (A/C.5/31/12, A/31/8/Add.1 et Corr.1, 18ème séance)	132 800	(37 100)	95 700
iv) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions (A/C.5/31/23, A/31/8/Add.15, 52ème séance)	1 037 000	(146 500)	890 500

^{a/} Une augmentation des recettes d'un montant de 240 000 dollars a également été approuvée.

^{b/} Ce montant correspond à la différence entre le crédit initial de 45 157 000 dollars et le montant révisé de 48 102 100 dollars.

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
I. <u>Montants révisés (suite)</u>			
v) Conférence des Nations Unies sur la désertification (A/C.5/31/31, A/31/8/Add.9, 36ème séance)	571 700	(219 700)	352 000
vi) Grand programme "Sociétés transnationales" (A/C.5/31/25, A/31/8/Add.15, 59ème séance)	3 784 000	(938 000)	2 846 000
vii) Exécution du budget et du programme de l'Organisation des Nations Unies pour l'exercice biennal 1976-1977 (A/C.5/31/37 et Corr.1 et Add.1, A/31/8/Add.25 et Corr.1, 61ème séance)	13 300 500	(2 130 900)	11 169 600
viii) Décisions prises par le Conseil du commerce et du développement en application des résolutions adoptées par la Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement à sa quatrième session, tenue à Nairobi (A/C.5/31/49, A/31/8/Add.12, 51ème séance)	2 727 700	(415 800)	2 311 900
ix) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies (A/C.5/31/60 et Corr.1, 60ème séance)	1 377 500	(108 000)	1 269 500

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
I. <u>Montants révisés (suite)</u>			
x) Locaux des organismes des Nations Unies (A/C.5/31/22 et Corr.1, A/31/8/Add.23, 61ème séance)	3 800 000	(1 200 000)	2 600 000
xi) Emoluments du Secrétaire général (A/31/8/Add.24, 61ème séance)	<u>33 000</u>	<u>-</u>	<u>33 000</u>
Total I	<u>30 230 100</u>	<u>7 526 100</u>	<u>22 704 000</u>
II. <u>Incidences financières</u>			
i) Rapport de la Commission de la fonction publique inter- nationale (CFPI) (A/C.5/31/26, A/31/8/Add.6, résolution 31/141 A et B de l'Assemblée générale)	9 143 000	(443 000)	8 700 000
ii) Politique d' <u>apartheid</u> du Gouvernement sud-africain (A/C.5/31/42, A/31/32, réso- lution 31/6 G de l'Assemblée générale)	57 000	(25 000)	32 000
iii) Conférence de plénipotentiaires sur la succession d'Etats en matière de traités (A/C.5/31/44 et Corr.1, A/31/8/Add.8, A/31/344, résolution 31/18 de l'Assemblée générale)	149 700	(24 700)	125 000

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u>	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u>	<u>Crédits à ouvrir</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
iv) Questions relatives au personnel : mise en place de systèmes de classement des postes d'administrateur du Secrétariat et des postes d'agent des services généraux à New York et à Genève (A/C.5/31/47, A/31/8/Add.20, 60ème séance)	323 600	-	323 600
v) Troisième Conférence des Nations Unies sur le droit de la mer (A/C.5/31/50, A/31/8/Add.11, A/31/396, résolution 31/63 de l'Assemblée générale)	1 728 300 ^{c/}	(105 300)	1 623 000
vi) Question de Timor (A/C.5/31/52, A/31/366, résolution 31/54 de l'Assemblée générale)	34 000	(34 000)	-
vii) Question de Palestine (A/C.5/31/55, A/31/346, résolution 31/20 de l'Assemblée générale)	74 000	-	74 000
viii) Question de la Côte française des Somalis (A/C.5/31/59, A/31/366, résolution 31/59 de l'Assemblée générale)	127 200	(47 200)	80 000

c/ Y compris 200 000 dollars au titre des contributions du personnel.

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
ix) Composition du Comité des contributions (A/C.5/31/62, A/31/427, résolution 31/96 de l'Assemblée générale)	8 600	(8 600)	-
x) Réduction des budgets militaires (A/C.5/31/64, A/31/8/Add.14, A/31/421, résolution 31/87 de l'Assemblée générale)	74 400	(18 400)	56 000
xi) Renforcement du rôle de l'ONU dans le domaine du désarmement (A/C.5/31/65, A/31/8/Add.14, A/31/426, résolution 31/90 de l'Assemblée générale)	216 000	(61 000)	155 000
xii) Convocation d'une session extraordinaire de l'Assemblée générale consacrée au désarmement (A/C.5/31/68, A/31/8/Add.14, A/31/423, résolution 31/189 A à D de l'Assemblée générale)	90 000	-	90 000
xiii) Décennie de la lutte contre le racisme et la discrimination raciale (A/C.5/31/61, A/31/8/Add.13, A/31/404, résolution 31/78 de l'Assemblée générale)	3 800	(3 800)	-

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
xiv) Commission de la condition de la femme (A/C.5/31/70, 53ème séance)	57 800	(57 800)	-
xv) Rapport du Comité spécial chargé d'enquêter sur les pratiques israéliennes affectant les droits de l'homme de la population des territoires occupés (A/C.5/31/79, A/31/446, résolution 31/106 C de l'Assemblée générale; A/C.5/31/80, A/31/446, résolution 31/106 D de l'Assemblée générale)	88 000	-	88 000
	23 500	-	23 500
xvi) Mise en place d'un réseau d'échanges de renseignements techniques (A/C.5/31/82, 52ème séance)	17 600	(17 600)	-
xvii) Règlement d'arbitrage de la CNUDCI (A/C.5/31/84, A/31/402, résolution 31/98 de l'Assemblée générale)	8 400	(8 400)	-
xviii) Question de Namibie (A/C.5/31/81, A/31/8/Add.18, A/31/454)	542 250	(52 250)	490 000
xix) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement (A/C.5/31/89, A/31/8/Add.21, 56ème séance)	1 275 500	(912 500)	363 000

/...

<u>Documents</u>	<u>Crédits demandés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Réductions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Crédits à ouvrir</u> (Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
xx) Comité spécial de la restructuration des secteurs économique et social du système des Nations Unies (A/C.5/31/91, 55ème séance)	10 300	(10 300)	-
xxi) Institut international de l'énergie (A/C.5/31/92, 53ème séance)	30 000	(30 000)	-
xxii) Conférence sur la coopération technique entre pays en développement (A/C.5/31/93, A/31/8/Add.22, 56ème séance)	671 000	(319 000)	352 000
xxiii) Comité intergouvernemental plénier de l'Organisation des Nations Unies pour le développement industriel (A/C.5/31/90, 55ème séance)	402 100	(152 100)	250 000
xxiv) Etat récapitulatif des dépenses additionnelles prévues pour les services de conférence (A/C.5/31/94 et Add.1)	3 087 500	(587 500)	2 500 000
xxv) Conférence internationale pour le soutien aux peuples du Zimbabwe et de la Namibie (A/C.5/31/96, A/31/442/Rev.1)	<u>90 000</u>	<u>-</u>	<u>90 000</u>
Total II	<u>18 333 550</u>	<u>(2 918 450)</u>	<u>15 415 100</u>
TOTAL A. CHAPITRES DES DEPENSES	<u><u>48 563 650</u></u>	<u><u>(10 444 550)</u></u>	<u><u>31 119 100</u></u>

<u>Documents</u>	<u>Montants proposés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Augmentations ou diminutions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Prévisions de recettes</u> (Dollars)
B. CHAPITRES DES RECETTES			
I <u>Prévisions révisées</u>			
i) Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques dans les organismes des Nations Unies (A/C.5/31/3, A/31/255, 27ème séance)	79 300	235 600 ^{d/}	314 900
ii) <u>Yearbook of the United Nations (Annuaire des Nations Unies)</u> (A/C.5/31/12, A/31/8/Add.1 et Corr.1, 18ème séance)	24 300	(5 900)	18 400
iii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions (A/C.5/31/23, A/31/8/Add.15, 52ème séance)	100 500	(7 500)	93 000
iv) Grand programme "Sociétés transnationales" (A/C.5/31/25, A/31/8/Add.19, 59ème séance)	281 700	(13 700)	268 000
v) Exécution du budget et du programme de l'Organisation des Nations Unies pour l'exercice biennal 1976-1977 (A/C.5/31/37 et Corr.1 et Add.1, A/31/8/Add.25 et Corr.1, 61ème séance)	(282 800)	-	(282 800)

d/ Voir note a/.

/...

<u>Documents</u>	<u>Montants proposés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Augmentations ou diminutions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Prévisions de recettes</u> (Dollars)
I. <u>Prévisions révisées (suite)</u>			
vi) Décisions prises par le Conseil du commerce et du développement en application des résolutions adoptées par la Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement à sa quatrième session, tenue à Nairobi (A/C.5/31/49, A/31/8/Add.12, 51ème séance)	390 000	(56 000)	334 000
vii) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies (A/C.5/31/60 et Corr.1)	255 500	-	255 500
viii) Emoluments du Secrétaire général (A/31/8/Add.24)	21 000	-	21 000
Total I	<u>869 500</u>	<u>152 500</u>	<u>1 022 000</u>
II. <u>Incidences financières</u>			
i) Rapport de la Commission de la fonction publique internationale (CFPI) (A/C.5/31/26, A/31/8/Add.6, 38ème séance, résolution 31/141 A et B de l'Assemblée générale)	7 240 000	-	7 240 000

/...

<u>Documents</u>	<u>Montants proposés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	<u>Augmentations ou diminutions recommandées par la Cinquième Commission</u> (Dollars)	<u>Prévisions de recettes</u> (Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
ii) Questions relatives au personnel : mise en place de systèmes de classement des postes d'administrateur du Secrétariat et des postes d'agent des services généraux à New York et à Genève (A/C.5/31/47, A/31/8/Add.20, 60ème séance)	55 000	-	55 000
iii) Troisième Conférence des Nations Unies sur le droit de la mer (A/C.5/31/50, A/31/8/Add.11, A/31/396, résolution 31/63 de l'Assemblée générale)	200 000	-	200 000
iv) Renforcement du rôle de l'ONU dans le domaine du désarmement, (A/C.5/31/65, A/31/8/Add.14, A/31/426, résolution 31/90 de l'Assemblée générale)	32 800	(22 800)	10 000
v) Rapport du Comité spécial chargé d'enquêter sur les pratiques israéliennes affectant les droits de l'homme de la population des territoires occupés (A/C.5/31/79, A/31/446, résolution 31/106 C de l'Assemblée générale)	6 000	-	6 000

/...

<u>Documents</u>	<u>Montants proposés par le Secrétaire général</u> (Dollars)	Augmentations ou diminutions recommandées par la Cinquième <u>Commission</u> (Dollars)	<u>Prévisions de recettes</u> (Dollars)
II. Incidences financières (suite)			
vi) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement (A/C.5/31/89, A/31/8/Add.21, 56ème séance)	199 000	(159 000)	40 000
vii) Comité spécial de la restructuration des secteurs économique et social du système des Nations Unies (A/C.5/31/91)	1 800	(1 800)	-
viii) Conférence des Nations Unies sur la coopération technique entre pays en développement (A/C.5/31/93, A/31/8/Add.22, 56ème séance)	105 000	(105 000)	-
ix) Question de Palestine (A/C.5/31/55, A/31/346, résolution 31/20 de l'Assemblée générale)	14 000	-	14 000
x) Conférence internationale pour le soutien aux peuples du Zimbabwe et de la Namibie (A/C.5/31/96, A/31/442)	<u>8 000</u>	<u>-</u>	<u>8 000</u>
Total II	<u>7 859 800</u>	<u>(286 800)</u>	<u>7 573 000</u>
TOTAL B, CHAPITRES DES RECETTES	<u><u>8 729 300</u></u>	<u><u>(134 300)</u></u>	<u><u>8 595 000</u></u>

/...

4. Les montants révisés prévus aux divers chapitres du budget-programme de 1976-1977 s'établissent comme suit :

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
1. Politiques, direction et coordination d'ensemble	20 674 800		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		449 400	
ii) Rapport de la Commission de la fonction publique internationale (CFPI)		36 600	
iii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		340 000	
iv) Question de Palestine		60 000	
v) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies		(383 900)	
vi) Emoluments du Secrétaire général		12 000	
Total	20 674 800	514 100	21 188 900
2. Affaires politiques et affaires du Conseil de sécurité; maintien de la paix	41 730 600		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		2 774 600	

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
ii) Rapport de la CFPI		89 200	
iii) Troisième Conférence des Nations Unies sur le droit de la mer		1 341 000	
iv) Question de la Côte française des Somalis		80 000	
v) Réduction des budgets militaires		56 000	
vi) Renforcement du rôle de l'ONU dans le domaine du désarmement		145 000	
vii) Convocation d'une session extraordinaire de l'Assemblée générale consacrée au désarmement		90 000	
viii) Etat récapitulatif des coûts des services de conférence		780 000	
Total	41 730 600	5 355 800	47 086 400
3. Affaires politiques, tutelle et décolonisation	8 057 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(458 600)	
ii) Rapport de la CFPI		27 600	
iii) Politique d'apartheid du Gouvernement sud-africain		32 000	
iv) Question de Namibie		420 000	
v) Conférence internationale pour le soutien aux peuples du Zimbabwe et de la Namibie		82 000	
Total	8 057 000	103 000	8 160 000 /...

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
4. Organes directeurs (activités économiques et sociales)	1 816 200		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		145 900	
ii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		274 000	
iii) Grand programme "Sociétés transnationales"		100 000	
iv) Conférence des Nations Unies sur la désertification		352 000	
v) Troisième Conférence des Nations Unies sur le droit de la mer		82 000	
vi) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement		232 000	
vii) Conférence des Nations Unies sur la coopération technique entre pays en développement		352 000	
viii) Etat récapitulatif des coûts des services de conférence		110 000	
Total	1 816 200	1 647 900	3 464 100

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
5A. Département des affaires économiques et sociales	41 728 100		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(389 000)	
ii) Rapport de la CFPI		172 400	
iii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		3 000	
Total	<u>41 728 100</u>	<u>(213 600)</u>	<u>41 514 500</u>
5B. Centre des Nations Unies sur les sociétés transnationales	1 215 500		
i) Grand programme "Sociétés transnationales"		1 750 000	
ii) Rapport de la CFPI		5 300	
iii) Etat récapitulatif des coûts des services de conférences		23 000	
Total	<u>1 215 500</u>	<u>1 778 300</u>	<u>2 993 800</u>
6. Commission économique pour l'Europe	14 855 800		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		291 800	
ii) Rapport de la CFPI		54 500	
Total	<u>14 855 800</u>	<u>346 300</u>	<u>15 202 100</u>

/...

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
7. Commission économique et sociale pour l'Asie et le Pacifique	15 478 900		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(273 300)	
ii) Rapport de la CFPI		9 900	
iii) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement		23 000	
Total	<u>15 478 900</u>	<u>(240 400)</u>	<u>15 238 500</u>
8. Commission économique pour l'Amérique latine	17 979 300		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		306 200	
ii) Rapport de la CFPI		28 700	
iii) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement		22 000	
Total	<u>17 979 300</u>	<u>356 900</u>	<u>18 336 200</u>

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
9. Commission économique pour l'Afrique	18 243 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		693 400	
ii) Rapport de la CFPI		15 100	
iii) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement		24 000	
Total	<u>18 243 000</u>	<u>732 500</u>	<u>18 975 500</u>
10. Commission économique pour l'Asie occidentale	8 674 800		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		1 109 400	
ii) Rapport de la CFPI		20 000	
iii) Conférence des Nations Unies sur la science et la technique au service du développement		22 000	
Total	<u>8 674 800</u>	<u>1 151 400</u>	<u>9 826 200</u>

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
11. Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement	45 211 900		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		725 200	
ii) Rapport de la CFPI		102 300	
iii) Décisions du Conseil du commerce et du développement		1 847 900	
iv) Etat récapitulatif des coûts des services de conférence		562 000	
Total	<u>45 211 900</u>	<u>3 237 400</u>	<u>48 449 300</u>
12. Organisation des Nations Unies pour le développement industriel	45 157 000		
i) Montants estimatifs révisés du budget-programme - chapitre 12 : ONUDI		597 600	
ii) Rapport de la CFPI		82 500	
iii) Comité intergouvernemental plénier		250 000	
Total	<u>45 157 000</u>	<u>930 100</u>	<u>46 087 100</u>

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
13A. Programme des Nations Unies pour l'environnement	6 078 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(33 300)	
ii) Rapport de la CFPI		2 300	
Total	<u>6 078 000</u>	<u>(31 000)</u>	<u>6 047 000</u>
13B. Habitat : Conférence des Nations Unies sur les établissements humains	1 002 500		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(45 000)	
Total	<u>1 002 500</u>	<u>(45 000)</u>	<u>957 500</u>
14. Contrôle international des stupéfiants	4 317 100		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(5 100)	
ii) Rapport de la CFPI		16 400	
iii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		33 500	
Total	<u>4 317 100</u>	<u>44 800</u>	<u>4 361 900</u>

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
15. Programme ordinaire d'assistance technique	20 092 900	-	20 092 900
16. Haut Commissariat des Nations Unies pour les réfugiés	15 509 100		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		386 000	
ii) Rapport de la CFPI		50 300	
Total	<u>15 509 100</u>	<u>436 300</u>	<u>15 945 400</u>
17. Bureau du Coordonnateur des Nations Unies pour les secours en cas de catastrophe	1 563 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(16 200)	
ii) Rapport de la CFPI		4 200	
Total	<u>1 563 000</u>	<u>(12 000)</u>	<u>1 551 000</u>
18. Droits de l'homme	5 943 600		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		203 400	
ii) Rapport de la CFPI		22 500	

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
iii) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		147 000	
iv) Rapport du Comité spécial chargé d'enquêter sur les pratiques israéliennes affectant les droits de l'homme de la population des territoires arabes occupés		82 000 23 500	
Total	5 943 600	478 400	6 422 000
19. Cour internationale de Justice	5 229 100		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		(54 000)	
ii) Rapport de la CFPI		4 600	
Total	5 229 100	(49 400)	5 179 700
20. Activités juridiques	7 866 500		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget- programme de l'exercice biennal 1976-1977		17 000	
ii) Rapport de la CFPI		22 500	
iii) Conférence de plénipo- tentaires sur la succession d'Etats en matière de traités		125 000	
Total	7 866 500	164 500	8 031 000

/...

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
21. Service de l'information	30 619 400		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(613 600)	
ii) Rapport de la CFPI		88 000	
iii) <u>Yearbook of the United Nations (Annuaire des Nations Unies)</u>		77 300	
iv) Question de Namibie		<u>70 000</u>	
Total	30 619 400	(378 300)	30 241 100
22. Administration, gestion et services généraux	128 534 400		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		5 732 500	
ii) Rapport de la CFPI		157 500	
iii) Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques dans les organismes des Nations Unies		513 300	
iv) Grand programme "Sociétés transnationales"		728 000	

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
v) Décisions du Conseil du commerce et du développement		130 000	
vi) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies			
vii) Mise en place de systèmes de classement des postes		268 600	
viii) Etat récapitulatif des coûts des services de conférence		31 000	
ix) Locaux des organismes des Nations Unies		35 000	
	<u>Total</u>	<u>7 694 700</u>	<u>136 229 100</u>

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
23. Services de conférence et bibliothèques	107 247 700		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(1 443 800)	
ii) Rapport de la CFPI		437 600	
iii) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies		1 299 100	
iv) Etat récapitulatif des coûts des services de conférence		994 000	
Total	107 247 700	1 286 900	108 534 600
24. Obligations émises par l'Organisation des Nations Unies	17 297 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(98 000)	
Total	17 297 000	(98 000)	17 199 000
25. Contributions du personnel	99 973 100		
i) Rapport de la CFPI		7 250 000	
ii) Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques dans les organismes des Nations Unies		24 900	
iii) <u>Yearbook of the United Nations (Annuaire des Nations Unies)</u>		18 400	

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
iv) Décisions prises par le Conseil économique et social à ses soixantième et soixante et unième sessions		93 000	
v) Grand programme "Sociétés transnationales"		268 000	
vi) Décisions du Conseil du commerce et du développement		334 000	
vii) Services linguistiques arabes à l'Organisation des Nations Unies		255 500	
viii) Troisième Conférence des Nations Unies sur le droit de la mer		200 000	
ix) Comité spécial chargé d'enquêter sur les pratiques israéliennes affectant les droits de l'homme de la population des territoires occupés		6 000	
x) Question de Palestine		14 000	
xi) Renforcement du rôle de l'ONU dans le domaine du désarmement		10 000	
xii) Conférence internationale pour le soutien aux peuples du Zimbabwe et de la Namibie		8 000	
xiii) Mise en place de systèmes de classement des postes		55 000	
xiv) Conférence sur la science et la technique au service du développement		40 000	
xv) Emoluments du Secrétaire général		21 000	
Total	<u>99 973 100</u>	<u>8 597 800</u>	<u>108 570 900</u> /...

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u> (Dollars)	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u> (Dollars)	<u>Total</u> (Dollars)
26. Travaux de construction, transformation et amélioration des locaux et gros travaux d'entretien	13 717 500		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		1 764 700	
ii) Locaux des organismes des Nations Unies		<u>2 565 000</u>	
TOTAL	<u>13 717 500</u>	<u>4 329 700</u>	<u>18 047 200</u>
TOTAL, CHAPITRES DES DEPENSES	<u>745 813 800</u>	<u>38 119 100</u>	<u>783 932 900</u>

<u>Chapitres des recettes</u>	<u>Montants approuvés en vertu de la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale</u>	<u>Montants additionnels approuvés à la présente session</u>	<u>Total</u>
	(Dollars)	(Dollars)	(Dollars)
1. Recettes provenant des contributions du personnel	101 552 000	8 597 800*	110 149 800
2. Recettes générales	9 953 000		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(54 500)	
ii) Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques dans les organismes des Nations Unies		290 000	
Total	<u>9 953 000</u>	<u>235 500</u>	<u>10 188 500</u>
3. Activités productrices de recettes	6 787 300		
i) Premier rapport sur l'exécution du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977		(228 300)	
ii) Rapport de la CFPI		(10 000)	
Total	<u>6 787 300</u>	<u>(238 300)</u>	<u>6 549 000</u>
TOTAL, CHAPITRES DES RECETTES	<u><u>118 292 300</u></u>	<u><u>8 595 000</u></u>	<u><u>126 887 300</u></u>

* Voir les rubriques énumérées au chapitre 25 des dépenses.

/...

5. A la séance, le décembre, la Cinquième Commission a examiné les montants révisés du budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977. Les résultats du vote ont été les suivants :

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Crédits recommandés (dollars)</u>	<u>Voix pour</u>	<u>Voix contre</u>	<u>Abstentions</u>
1.	514 100			
2.	5 355 800			
3.	103 000			
4.	1 647 900			
5A.	(213 600)			
5B.	1 778 300			
6.	346 300			
7.	(240 400)			
8.	356 900			
9.	732 500			
10.	1 151 400			
11.	3 237 400			
12.	930 100			
13A.	(31 000)			
13B.	(45 000)			
14.	44 800			
15.	-			
16.	436 300			
17.	(12 000)			
18.	478 400			
19.	(49 400)			
20.	164 500			
21.	(378 300)			
22.	7 694 700			
23.	1 286 900			
24.	(98 000)			
25.	8 597 800			
26.	4 329 700			
TOTAL, chapitres des dépenses	<u>38 919 100</u>			

/...

<u>Chapitres des dépenses</u>	<u>Crédits recommandés (dollars)</u>	<u>Voix pour</u>	<u>Voix contre</u>	<u>Abstentions</u>
1.	8 597 800			
2.	235 500			
3.	(238 300)			
TOTAL, chapitres des recettes	<u>8 595 000</u>			

106. Les décisions de la Commission à la présente session impliquaient l'approbation, pour 1977, des postes permanents supplémentaires suivants :

POSTES PERMANENTS

Chapitre et programme	Catégories et classes											
	I. Administrateurs et fonctionnaires de rang supérieur									II. Agents des services généraux		
	SGA	SSG	D-2	D-1	P-5	P-4	P-3	P-2/1	Total I	Classe la plus élevée	Autres classes	Total II
2. Département des affaires politiques et des affaires du Conseil de sécurité	-	1	-	-	1	1	-	-	3	2	1	3
3. Département des affaires politiques, de la tutelle et de la décolonisation	-	-	-	-	(1)	-	-	(1)	(2)	-	-	-
5B. Centre des Nations Unies sur les sociétés transnationales	-	-	1	2	3	5	4	3	18	3	10	13
10. Commission économique pour l'Asie occidentale	-	-	-	-	-	-	(1)*	-	(1)	-	-	-
11. Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement	-	-	-	-	5	4	4	3	16	-	7	7
12. Organisation des Nations Unies pour le développement industriel	-	-	(1)	1	4	6	(7)	9	12	-	(10)	(10)
21. Centres d'information	-	-	-	-	-	-	1*	-	1	-	-	-
22. Traitement électronique de l'information et systèmes informatiques	-	-	-	-	1	1	1	-	3	-	-	-
Services administratifs et financiers (Genève)	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	1	1
Bureau des services généraux (Siège, New York)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(10)	(10)
23. Département des conférences (Siège, New York)	-	-	-	-	(1)*	4	7	-	10	-	8	8
Service des conférences (Genève)	-	-	-	-	1*	6	11	-	18	-	1	1
Bibliothèque (Siège, New York)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1 (1)**	-
Total	-	1	-	3	12	27	21	14	78	5	8	13

*] Transferts.

** Catégorie des travailleurs manuels.

RECOMMANDATIONS DE LA CINQUIEME COMMISSION

106. La Cinquième Commission recommande à l'Assemblée générale d'adopter les projets de résolution suivants :

PROJET DE RESOLUTION I

Emoluments des membres de la Cour internationale de Justice

L'Assemblée générale,

Rappelant la décision qu'elle a prise, par sa résolution 3537 (XXX) du 17 décembre 1975, de fixer le traitement annuel des membres de la Cour internationale de Justice à 50 000 dollars des Etats-Unis, avec effet au 1er janvier 1976,

Ayant examiné le rapport du Secrétaire général 1/ et le rapport y relatif du Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires 2/,

1. Décide que le traitement annuel des membres de la Cour internationale de Justice sera révisé à sa trente-cinquième session, puis normalement tous les cinq ans;

2. Décide en outre, avec effet du 1er janvier 1977, qu'entre ces révisions périodiques, les membres de la Cour internationale de Justice peuvent aussi recevoir, en sus de leur traitement annuel, tel qu'il est défini dans les paragraphes 1 et 5 de l'article 32 du Statut de la Cour, un complément intérimaire de traitement pour cherté de vie qui n'est pas réputé faire partie dudit traitement et dont le montant est déterminé par les dispositions énoncées au paragraphe 17 du rapport du Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires;

3. Décide que les allocations et indemnités prévues aux paragraphes 2 à 4 de l'article 32 du Statut de la Cour internationale de Justice et la pension de retraite attribuée aux membres de la Cour seront réexaminées lors de la révision périodique de leur traitement annuel et que le système des ajustements intérimaires ne s'y appliquera pas.

1/ A/C.5/31/13.

2/ A/31/8/Add.3.

PROJET DE RESOLUTION II

Emploi d'experts et de consultants à l'Organisation des Nations Unies

L'Assemblée générale

1. Prend acte du rapport du Secrétaire général sur l'emploi d'experts et de consultants à l'Organisation des Nations Unies 3/ et du rapport présenté oralement par le Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires 4/;
2. Réaffirme les décisions qu'elle avait prises à sa 2325^{ème} séance plénière, le 18 décembre 1974, et à sa 2444^{ème} séance plénière, le 17 décembre 1975, au sujet de l'emploi d'experts et de consultants;
3. Prie le Secrétaire général de lui présenter, à sa trente-deuxième session, par l'intermédiaire du Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires, un nouveau rapport sur l'application des décisions susmentionnées.

3/ A/C.5/31/10 et Corr.1 et A/C.5/31/10/Add.1 et Corr.1.

4/ A/C.5/31/SR.6.

PROJET DE RESOLUTION III

Montants révisés comme suite aux décisions prises par le Conseil du commerce et du développement en application des résolutions adoptées par la Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement à sa quatrième session, tenue à Nairobi

L'Assemblée générale,

Ayant examiné les montants révisés 5/ comme suite aux décisions prises par le Conseil du commerce et du développement en application des résolutions adoptées par la Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement à sa quatrième session, et le rapport y relatif du Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires 6/,

1. Décide que la mesure dans laquelle une latitude accrue en matière budgétaire, financière et administrative sera accordée à la CNUCED devrait être telle que la CNUCED puisse utiliser au mieux ses ressources en fonction de ce qui est exigé d'elle;

2. Prie le Secrétaire général de préciser, aussitôt que possible, les raisons de renforcer le Cabinet du Secrétaire général de la CNUCED; d'ici là, une utilisation souple des ressources de la CNUCED permettra peut-être de renforcer ce cabinet comme il convient.

5/ A/C.5/31/49.

6/ A/31/8/Add.12.

Projet de résolution relatif au budget-programme
de l'exercice biennal 1976-1977

107. A sa ____^{ème} séance, le _____, la Cinquième Commission a adopté le projet de résolution IV reproduit plus loin au _____.
Les résultats du vote ont été les suivants :

	<u>Voix pour</u>	<u>Voix contre</u>	<u>Abstentions</u>
Projet de résolution IV			
Section A			
Section B			
Section C			
Ensemble du projet de résolution IV			

PROJET DE RESOLUTION IV

Budget-programme de l'exercice biennal 1976-1977

A

Ouverture de crédits révisée pour l'exercice biennal 1976-1977

L'Assemblée générale

Décide que, pour l'exercice biennal 1976-1977 :

1. Le crédit de 745 813 800 dollars qu'elle a ouvert par sa résolution 3539 A (XXX) du 17 décembre 1975, est majoré de 38 119 100 dollars selon la ventilation indiquée ci-après :

	Crédit ouvert par la résolution 3539 A (XXX)	Augmentation (diminution)	Montant révisé du crédit ouvert
	<u>Dollars des Etats-Unis</u>		
<u>Chapitres</u>			
<u>TITRE PREMIER - Politiques, direction et coordination d'ensemble</u>			
1. Politiques, direction et coordination d'ensemble	<u>20 674 800</u>	<u>514 100</u>	<u>21 188 900</u>
TOTAL, TITRE PREMIER	20 674 800	514 100	21 188 900
<u>TITRE II - Activités politiques et maintien de la paix</u>			
2. Affaires politiques et affaires du Conseil de sécurité; maintien de la paix	<u>41 730 600</u>	<u>5 355 800</u>	<u>47 086 400</u>
TOTAL, TITRE II	41 730 600	5 355 800	47 086 400
<u>TITRE III - Activités politiques, tutelle et décolonisation</u>			
3. Affaires politiques, tutelle et décolonisation	<u>8 057 000</u>	<u>103 000</u>	<u>8 160 000</u>
TOTAL, TITRE III	8 057 000	103 000	8 160 000

/...

<u>Chapitres</u>	Crédit		Montant
	ouvert par la résolution 3539 A (XXX)	Augmentation (diminution)	révisé du crédit ouvert
	<u>Dollars des Etats-Unis</u>		
<u>TITRE IV - Activités économiques, sociales et humanitaires</u>			
4. Organes directeurs (activités économiques et sociales)	1 816 200	1 647 900	3 464 100
5A. Département des affaires économiques et sociales	41 728 100	(213 600)	41 514 500
5B. Centre des Nations Unies sur les sociétés transnationales	1 215 500	1 778 300	2 993 800
6. Commission économique pour l'Europe	14 855 800	346 300	15 202 100
7. Commission économique et sociale pour l'Asie et le Pacifique	15 478 900	(240 400)	15 238 500
8. Commission économique pour l'Amérique latine	17 979 300	356 900	18 336 200
9. Commission économique pour l'Afrique	18 243 000	732 500	18 975 500
10. Commission économique pour l'Asie occidentale	8 674 800	1 151 400	9 826 200
11. Conférence des Nations Unies sur le commerce et le développement	45 211 900	3 237 400	48 449 300
12. Organisation des Nations Unies pour le développement industriel .	45 157 000	930 100	46 087 100
13A. Programme des Nations Unies pour l'environnement	6 078 000	(31 000)	6 047 000
13B. Habitat : Conférence des Nations Unies sur les établissements humains	1 002 500	(45 000)	957 500
14. Contrôle international des stupéfiants	4 317 100	44 800	4 361 900
15. Programme ordinaire d'assistance technique	20 092 900	-	20 092 900
16. Haut Commissariat des Nations Unies pour les réfugiés	15 509 100	436 300	15 945 400
17. Bureau du Coordonnateur des Nations Unies pour les secours en cas de catastrophe	<u>1 563 000</u>	<u>(12 000)</u>	<u>1 551 000</u>
TOTAL, TITRE IV	258 923 100	10 119 900	269 043 000

<u>Chapitres</u>	Crédit ouvert par la résolution 3539 A (XXX)	Augmentation (diminution)	Montant révisé du crédit ouvert
	<u>Dollars des Etats-Unis</u>		
<u>TITRE V - Droits de l'homme</u>			
18. Droits de l'homme	<u>5 943 600</u>	<u>478 400</u>	<u>6 422 000</u>
TOTAL, TITRE V	5 943 600	478 400	6 422 000
<u>TITRE VI - Cour internationale de Justice</u>			
19. Cour internationale de Justice	<u>5 229 100</u>	<u>(49 400)</u>	<u>5 179 700</u>
TOTAL, TITRE VI	5 229 100	(49 400)	5 179 700
<u>TITRE VII - Activités juridiques</u>			
20. Activités juridiques	<u>7 866 500</u>	<u>164 500</u>	<u>8 031 000</u>
TOTAL, TITRE VII	7 866 500	164 500	8 031 000
<u>TITRE VIII - Services communs</u>			
21. Information	30 619 400	(378 300)	30 241 100
22. Administration, gestion et services généraux	128 534 400	7 694 700	136 229 100
23. Services de conférence et bibliothèques	<u>107 247 700</u>	<u>1 286 900</u>	<u>108 534 600</u>
TOTAL, TITRE VIII	266 401 500	8 603 300	275 004 800
<u>TITRE IX - Dépenses spéciales</u>			
24. Obligations émises par l'Organi- sation des Nations Unies	<u>17 297 000</u>	<u>(98 000)</u>	<u>17 199 000</u>
TOTAL, TITRE IX	17 297 000	(98 000)	17 199 000

<u>Chapitres</u>	Crédit ouvert par la résolution 3539 A (XXX)	Augmentation (diminution)	Montant révisé du crédit ouvert
	<u>Dollars des Etats-Unis</u>		
<u>TITRE X - Contributions du personnel</u>			
25. Contributions du personnel	<u>99 973 100</u>	<u>8 597 800</u>	<u>108 570 900</u>
TOTAL, TITRE X	99 973 100	8 597 800	108 570 900
<u>TITRE XI - Dépenses d'équipement</u>			
26. Travaux de construction, transfor- mation et amélioration des locaux et gros travaux d'entretien	<u>13 717 500</u>	<u>4 329 700</u>	<u>18 047 200</u>
TOTAL, TITRE XI	<u>13 717 500</u>	<u>4 329 700</u>	<u>18 047 200</u>
TOTAL GENERAL	<u><u>745 813 800</u></u>	<u><u>38 119 100</u></u>	<u><u>783 932 900</u></u>

2. Le Secrétaire général est autorisé à virer des crédits d'un chapitre à un autre du budget, avec l'assentiment du Comité consultatif pour les questions administratives et budgétaires;

3. Le montant total net des crédits ouverts aux divers chapitres du budget pour les travaux contractuels d'imprimerie sera géré comme un tout sous la direction du Comité des publications de l'Organisation des Nations Unies;

4. Les crédits ouverts au chapitre 15 pour les programmes d'assistance technique seront gérés conformément au Règlement financier de l'Organisation des Nations Unies, si ce n'est que, pour la définition des engagements et leur période de validité, il y aura lieu d'appliquer les procédures suivantes :

a) Les engagements concernant le louage de services contractés pendant l'exercice biennal en cours demeurent valables pendant l'exercice biennal suivant, à condition que la nomination des experts intéressés soit effectuée avant la fin de l'exercice biennal en cours et que la durée totale de la période sur laquelle portent les engagements imputés à cette fin sur les ressources de l'exercice biennal en cours ne dépasse pas vingt-quatre mois de travail d'expert;

b) Les engagements concernant les bourses de perfectionnement contractés pendant l'exercice biennal en cours demeurent valables jusqu'à ce qu'ils soient réglés, à condition que le boursier intéressé ait été désigné par le gouvernement qui demande la bourse et accepté par l'Organisation et qu'une lettre officielle d'attribution de bourse ait été adressée audit gouvernement;

c) Les engagements concernant les marchés ou les commandes de fournitures ou de matériel comptabilisés pendant l'exercice biennal en cours demeurent valables jusqu'à ce que le montant en ait été payé à l'entrepreneur ou au vendeur, à moins qu'ils ne soient annulés;

5. Outre les crédits ouverts au paragraphe 1 ci-dessus, un prélèvement de 27 000 dollars sur le revenu accumulé du Fonds de dotation de la Bibliothèque est autorisé pour chacune des années de l'exercice biennal 1976-1977 pour l'achat de livres, de périodiques, de cartes et de matériel de bibliothèque, et pour les autres dépenses de la Bibliothèque du Palais des Nations faites conformément à l'objet du Fonds de dotation et aux dispositions qui le régissent.

B

Prévisions de recettes révisées pour l'exercice biennal 1976-1977

L'Assemblée générale

Décide que, pour l'exercice biennal 1976-1977 :

1. Le montant des recettes prévues, autres que les contributions des Etats Membres, qu'elle a approuvé par sa résolution 3539 B (XXX) du 17 décembre 1975, est majoré de 8 595 000 dollars, selon la ventilation indiquée ci-après :

Montant approuvé par la résolution 3539 B (XXX)	Augmentation (Diminution)	Prévisions de recettes révisées
---	------------------------------	---------------------------------------

Dollars des Etats-Unis

Chapitres des recettes

TITRE PREMIER - Recettes provenant des contributions du personnel

1. Recettes provenant des contributions du personnel	<u>101 552 000</u>	<u>8 597 800</u>	<u>110 149 800</u>
TOTAL, TITRE PREMIER	101 552 000	8 597 800	110 149 800

TITRE II - Autres recettes

2. Recettes générales	9 953 000	235 500	10 188 500
3. Activités productrices de recettes .	<u>6 787 300</u>	<u>(238 300)</u>	<u>6 549 000</u>
TOTAL, TITRE II	<u>16 740 300</u>	<u>(2 800)</u>	<u>16 737 500</u>
TOTAL GENERAL	<u>118 292 300</u>	<u>8 595 000</u>	<u>126 887 300</u>

2. Les recettes provenant des contributions du personnel seront créditées au Fonds de péréquation des impôts, conformément aux dispositions de la résolution 973 (X) de l'Assemblée générale, en date du 15 décembre 1955;

3. Les dépenses directement imputables à l'Administration postale de l'Organisation des Nations Unies, aux services destinés aux visiteurs, aux restaurants et services annexes, aux services de télévision et à la vente des publications, pour lesquelles il n'est pas ouvert de crédits budgétaires, seront imputées sur les recettes provenant de ces activités.

C

EXECUTION DU BUDGET POUR L'ANNEE 1977

L'Assemblée générale.

Décide que, pour l'année 1977 :

1. Les dépenses de 410 826 000 dollars des Etats-Unis prévues au budget, à savoir 372 906 900 dollars des Etats-Unis représentant la moitié des crédits ouverts pour l'exercice biennal 1976-1977 par la résolution 3539 A (XXX) de l'Assemblée générale et 38 119 100 dollars des Etats-Unis correspondant aux crédits additionnels ouverts pour le même exercice biennal à la présente session, seront couvertes comme suit, conformément aux articles 5.1 et 5.2 du règlement financier de l'Organisation des Nations Unies :

a) Jusqu'à concurrence de 8 370 150 dollars, par la moitié des recettes, autres que celles qui proviennent des contributions du personnel, prévues pour l'exercice biennal 1976-1977 dans la résolution 3539 B (XXX) de l'Assemblée générale;

b) Déduction faite d'un montant de 2 800 dollars correspondant à la diminution des recettes, autres que celles qui proviennent des contributions du personnel, prévues pour l'exercice biennal 1976-1977, diminution approuvée à la présente session;

c) Jusqu'à concurrence de 4 648 537 dollars par le solde de l'excédent budgétaire au 31 décembre 1975, soit 6 256 439 dollars moins le montant de 1 607 902 dollars qui a été déduit des contributions mises en recouvrement auprès des Etats Membres pour l'année 1976;

d) Jusqu'à concurrence de 421 284 dollars, par les contributions dues par les nouveaux Etats Membres pour 1975 et 1976;

e) Jusqu'à concurrence de 397 588 829 dollars, par les contributions dues par les Etats Membres en application de la résolution 31/95 B (XXXI) de l'Assemblée générale, en date du 14 décembre 1976, relative au barème des quotes-parts pour l'année 1977;

2. Il sera déduit des contributions dues par les Etats Membres, conformément aux dispositions de la résolution 973 (X) de l'Assemblée générale, en date du 15 décembre 1955, leurs soldes créditeurs respectifs au Fonds de péréquation des impôts, soit un montant total de 59 553 727 dollars des Etats-Unis, à savoir :

a) 50 776 000 dollars, soit la moitié du montant estimatif des recettes provenant des contributions du personnel qui a été approuvé pour l'exercice biennal 1976-1977 par la résolution 3539 B (XXX) de l'Assemblée générale;

/...

b) 8 597 800 dollars, soit le montant estimatif des recettes additionnelles provenant des contributions du personnel qui a été approuvé pour l'exercice biennal 1976-1977 à la présente session;

c) 179 927 dollars, soit l'excédent des recettes effectives provenant des contributions du personnel par rapport aux prévisions révisées pour l'exercice biennal 1974-1975 qui ont été approuvées par la résolution 3531 B (XXX) de l'Assemblée générale.
